
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Verdi – P. Cafaro” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 

Sede centrale Via  G. Verdi, n. 65   -76123 ANDRIA (BT) 
Telefono 0883 – 246.239 - Fax 0883 - 56.45.45 

Cod. Mecc. BAIC86300V           e-mail baic86300v@istruzione.it       baic86300v@pec.istruzione.it (posta certificata) 

****************************************************************************** 

Andria, (fa fede la data del protocollo) 
Al sito web –  

All’albo on line 

Al DSGA 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE  
esperto esterno - prestatore d’opera per l’attuazione di “Sportello d’Ascolto Psicologico Emergenza COVID 19” 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

Visto 

Il Dirigente Scolastico 
il D. Lgs n. 150 del 27.10.2009 - Attuazione della Legge 04.03.2009 n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni; 
il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
il Protocollo d’intesa del 18/11/2018 tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi, per la promozione della 
cultura della salute e del benessere nell'ambiente scolastico; 
la nota DGRUF prot. 23072 del 30/09/2020, con la quale è stata assegnata a ciascuna Istituzione Scolastica - per il periodo settembre/dicembre 2020 -, 
una risorsa finanziaria pari ad euro 1.600,00, determinata assumendo ai fini del calcolo, in accordo con il Consiglio Nazionale Ordine degli 
Psicologi, l’importo di euro 40 (quaranta) lordi/ora quale valore della prestazione professionale, al fine di attivare i servizi di supporto psicologico, sulla 
base delle specifiche esigenze e delle azioni già in essere realizzate nell’ambito della propria autonomia; 
l’avviso pubblico per l’individuazione di un esperto psicologo per l’attivazione di un servizio di supporto psicologico per gli alunni ed il 
personale scolastico, prot.  5493 del 19.11.2020;  



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Verdi – P. Cafaro” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 

Sede centrale Via  G. Verdi, n. 65   -76123 ANDRIA (BT) 
Telefono 0883 – 246.239 - Fax 0883 - 56.45.45 

Cod. Mecc. BAIC86300V           e-mail baic86300v@istruzione.it       baic86300v@pec.istruzione.it (posta certificata) 

****************************************************************************** 

 

VISTO  il verbale della commissione tecnica del 24.11.2020, prot. 5744 con il quale si è proceduto   alla redazione ed approvazione delle graduatorie  provvisorie ; 

DECRETA 

sono emanate le seguenti GRADUATORIE PROVVISORIE esperto esterno - prestatore d’opera per l’attuazione di “Sportello d’Ascolto Psicologico 
Emergenza COVID 19” 

CANDIDATO 
Titoli 
Laurea  
da  99 
a100 

5 punti 

Titoli 
Laurea 
da 100 a 
105 

7 punti 

Titoli 
Laurea 
da 106 a 
110 e 
lode 

10 punti 

‐Master 
universitario 
di II livello di 
durata 
annuale 

 (si valutano 
max 2 titoli) 

Punti 2 per 
titolo 

Master 
universitario 
di II livello di 
durata 
biennale  

(si valutano 
max 2 titoli) 

Punti 3 per 
titolo 

Diploma di 
specializzazione 
in psicoterapia 
(quadriennale) 
conseguito 
presso 
università o 
istituto privato, 
riconosciuto 
equipollente 
presso in 
ministero 
dell’università e 
riccerca 

 (  punti 4) 

Iscrizione all’albo 
degli psicologi da 
almeno 3 anni e fino 
a 5 anni. 

(punti 5) 

Oltre 

(punti 8) 

Esp. 
Certificate 
sportello di 
ascolto 
presso ist. 
scolastiche 

Interventi di 
non meno 
di 30 ore  
(si valutano 
max 3 
esperienze) 

(2 punti per 
esperienza) 

Esp. 
Certificate 
sportello di 
ascolto 
presso ist. 
Comprensi
vi  
e 
Interventi 
di non 
meno di 30 
ore  
(si valutano 
max 3 
esperienze) 

(3 punti 
per 
esperienza) 

TOTALE 

Lampugnano 
Fabrizio 

/  /  10  /  /  4  8  6  9  38 



 

 
  

    

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Verdi – P. Cafaro” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 
Sede centrale Via  G. Verdi, n. 65   -76123 ANDRIA (BT) 

Telefono 0883 – 246.239 - Fax 0883 - 56.45.45 
Cod. Mecc. BAIC86300V           e-mail baic86300v@istruzione.it       baic86300v@pec.istruzione.it (posta certificata) 

****************************************************************************** 
     
    

 

Lampo 
Francesca 

/  /  10  /  6  4  8  6  /  34 
 

Gelao 
Antonia 

/  /  10  2  3  4  5  2  6 
 

32 

Lacerenza  
Francesca 

/  /  10  2    4  5  6  3 
 

30 

Quacquarelli 
Angela 

/  /  10  2    4  8  6    30 

Pizzolorusso 
Simone 

/  /  10  /  /  4  5  /  9 
 

28 

D’Avanzo 
Liliana 

/  /  10  /  /  4  8  6  / 
 

28 

Di Chio 
Raffaella 

/  /  10  /  /  4  8  6  /  28 

Giorgio 
Vincenzo 

/  /  10  /  3  4  8  2  /  27 

De Feudis 
Giulia 

/  /  10  2  /  4  8  2  /  26 

De Nigris 
Anna 

/  /  10  /  /  4  8  4  /  26 

Caterino 
Silvia Teresa 

/  /  10  /  /  4  8  /  /  22 

Lomuscio 
Mariangela 

/  /  10  2  /  4  8  /  /  24 

Consolo 
Maria 

/  /  10  /  /  /  8  6  /  24 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Verdi – P. Cafaro” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 

Sede centrale Via  G. Verdi, n. 65   -76123 ANDRIA (BT) 
Telefono 0883 – 246.239 - Fax 0883 - 56.45.45 

Cod. Mecc. BAIC86300V           e-mail baic86300v@istruzione.it       baic86300v@pec.istruzione.it (posta certificata) 

****************************************************************************** 

Lasorsa 
Annamaria 

/  7  /  2  /  4  8  /  /  21 

Lanotte 
Angela 

/  /  10  2  /  /  5  /  /  17 

Montingelli 
Valentina 

/  7  /  /  /  /  5  2  /  14 

Barretta 
Federica Pia 

/  7  /  /  /  /  5  /  /  12 

Sibillano 
Mariangela 

5  /  /  /  /  /  /  4  /  9 

Avverso le graduatorie è ammesso reclamo che deve pervenire al seguente indirizzo di posta certificata baic86300v@pec.istruzione.it  entro e non oltre le ore 12:00 di Lunedì 30 
novembre 2020. 

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna contestualmente: 
1- All’Albo pretorio on line dell’Istituto;
2- Sul sito della scuola all’indirizzo www.icverdicafaro.edu.it

Affisso all’ALBO dell’Istituto in data 24.11.2020 


